Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Серебропольская средняя общеобразовательная школа»

Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

646883, Омская область, Азовский ННМР,  с. Сереброполье.                                                  Тел. (8-381)41 3-71-54

                       ПРИКАЗ                                                                                                                                                                            от 27.03.2012г.                                                                                         № 6/3
О введении курса «Основы  религиозных культур

и светской этики» в 4 классе МКОУ «Серебропольская СОШ»

в 2012-2013 учебном году

На основании Распоряжения Правительства РФ от 28.01.2012 года № 84-р «Об утверждении плана мероприятий по введению с 2012-2013 уч.года во всех субъектах РФ комплексного учебного курса для этики»  и  с целью введения с 1 сентября 2012 года  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в МКОУ «Серебропольская СОШ» в 2012-2013 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.      Утвердить учебный план МКОУ «Серебропольская СОШ» начальное общее образование на 2012-2013 учебный год (приложение 1).

2.      Утвердить  УМК  курса   «Основы  религиозных  культур  и  светской   этики»  (приложение 2).

3.      Утвердить план-график повышения квалификации педагогов МКОУ «Серебропольскаяская СОШ», реализующих курс ОРКСЭ, по содержанию и методике преподавания курса (приложение 3)

4.      Ввести курс «Основы религиозных культур  и светской этики» в 4 классе МКОУ «Серербропольская СОШ» с 1 сентября 2012 года.

5.      Учителю начальных классов Косс Ирине Николаевне предоставить на утверждение рабочую программу курса «Основы религиозных культур и светской этики» в срок до 15.08.2012 г.

6.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С.В.Бадулина.

С приказом ознакомлены:

                                                                                                                         Приложение 1

 к приказу директора

МКОУ «Серебропольская СОШ»

от 73.03.2012г. № 6/3

Учебный план на 2012-2013 учебный год

МКОУ «Серебропольская СОШ»

Начальное общее образование

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	Русский язык
	5

	Литературное чтение
	2

	Иностранный язык
	2

	Математика
	4

	Окружающий мир( человек, природа, общество)
	2

	Основы религиозных культур и светской этики
	1

	Музыка
	1

	Изобразительное искусство
	1

	Технология
	2

	Физическая культура
	3

	Итого:
	23

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе (требования

СанПин)
	23

	ИТОГО:
	23

Приложение 2

 к приказу директора

 МКОУ «Серебропольская СОШ»

от 27.03.2012г. № 6/3

Учебно-методический комплекс МКОУ «Серебропольская  СОШ» для реализации комплексного курса ОРКСЭ

1. Основы религиозных культур и светской этики, А.Я. Данилюк. Авторская программа для ОУ: основы мировых религиозных культур и светской этики – 4 класс. – М.: Просвещение,  2011г.

2. Основы религиозных культур и светской этики – 4 класс, А.Я. Данилюк. – М.: Просвещение,  2012 г.
Приложение 3

                                                                                        к приказу директора

                                                                                                 МКОУ «Серебропольская СОШ»

                                                                                             от 27.03.2012г. № 6/3

План-график

повышения квалификации педагогов МКОУ «Серебропольская СОШ», реализующих курс ОРКСЭ, по содержанию и методике преподавания курса

	№
	ФИО педагога
	Предмет
	Дата

	1
	Косс Ирина Николаевна
	Учитель начальных классов
	2012-2013 учебный год